ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2019 г. N 1002

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2019 г. N 1002

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 ноября

2016 г. N 1138 "Об исчерпывающих перечнях процедур в сфере

строительства объектов водоснабжения и водоотведения и правилах

ведения реестров описаний процедур" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 47, ст. 6635):

а) в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства

линейных объектов водоснабжения и водоотведения, утвержденном

указанным постановлением:

пункт 58 изложить в следующей редакции:

"58. Представление материалов и результатов инженерных изысканий

для размещения в государственных информационных системах

обеспечения градостроительной деятельности.";

пункты 62 и 80 признать утратившими силу;

пункт 81 изложить в следующей редакции:

"81. Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство).";

пункт 82 признать утратившим силу;

б) в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства

объектов водоснабжения и водоотведения, за исключением линейных

объектов, утвержденном указанным постановлением:

пункт 77 изложить в следующей редакции:

"77. Представление материалов и результатов инженерных изысканий

для размещения в государственных информационных системах

обеспечения градостроительной деятельности.";

пункты 84 и 98 признать утратившими силу;

пункт 99 изложить в следующей редакции:

"99. Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство).";

пункт 100 признать утратившим силу.

2. В разделе I исчерпывающего перечня процедур в сфере

строительства объектов электросетевого хозяйства с уровнем

напряжения ниже 35 кВ, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. N 1504 "Об

исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов

электросетевого хозяйства с уровнем напряжения ниже 35 кВ и о

Правилах ведения реестра описаний указанных процедур" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 1, ст. 222; 2018, N 7,

ст. 1046):

а) в подразделе 4:

пункт 36 изложить в следующей редакции:

"36. Представление материалов и результатов инженерных изысканий

для размещения в государственных информационных системах

обеспечения градостроительной деятельности.";

пункт 42 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 46(1) следующего содержания:

"46(1). Принятие решения об установлении или изменении зоны с

особыми условиями использования территории в случае строительства

объекта капитального строительства, в связи с размещением которого

в соответствии с соответствующим положением о зоне с особыми

условиями использования подлежит установлению зона с особыми

условиями использования территории, или в случае реконструкции

объекта капитального строительства, в результате которой в

отношении реконструированного объекта в соответствии с указанным

положением подлежит установлению зона с особыми условиями

использования территории или ранее установленная в соответствии с

указанным положением зона с особыми условиями использования

территории подлежит изменению.";

б) в подразделе 5:

пункт 54 признать утратившим силу;

пункт 55 изложить в следующей редакции:

"55. Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство).";

пункт 56 признать утратившим силу.

3. В разделе I исчерпывающего перечня процедур в сфере

строительства объектов капитального строительства нежилого

назначения, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 марта 2017 г. N 346 "Об исчерпывающем

перечне процедур в сфере строительства объектов капитального

строительства нежилого назначения и о Правилах ведения реестра

описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в

сфере строительства объектов капитального строительства нежилого

назначения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,

N 14, ст. 2079; 2018, N 7, ст. 1046):

а) в подразделе 3:

пункт 51 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 52(1) следующего содержания:

"52(1). Представление материалов и результатов инженерных

изысканий для размещения в государственных информационных

системах обеспечения градостроительной деятельности.";

дополнить пунктом 54(1) следующего содержания:

"54(1). Принятие решения об установлении или изменении зоны с

особыми условиями использования территории в случае строительства

объекта капитального строительства, в связи с размещением которого

в соответствии с соответствующим положением о зоне с особыми

условиями использования подлежит установлению зона с особыми

условиями использования территории, или в случае реконструкции

объекта капитального строительства, в результате которой в

отношении реконструированного объекта в соответствии с указанным

положением подлежит установлению зона с особыми условиями

использования территории или ранее установленная в соответствии с

указанным положением зона с особыми условиями использования

территории подлежит изменению.";

б) в подразделе 4:

пункт 56 признать утратившим силу;

пункт 57 изложить в следующей редакции:

"57. Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство).";

пункт 58 признать утратившим силу.

4. В разделе I исчерпывающего перечня процедур в сфере

строительства сетей теплоснабжения, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2017 г. N 452 "Об

исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства сетей

теплоснабжения и о правилах внесения в него изменений и ведения

реестра описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне

процедур в сфере строительства сетей теплоснабжения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 18, ст. 2777; 2018, N

7, ст. 1046):

а) в подразделе 1:

в пунктах 5, 6 и 10 слова "жилья экономического класса" заменить

словами "стандартного жилья";

дополнить пунктом 32(1) следующего содержания:

"32(1). Принятие решения об установлении или изменении зоны с

особыми условиями использования территории в случае строительства

объекта капитального строительства, в связи с размещением которого

в соответствии с соответствующим положением о зоне с особыми

условиями использования подлежит установлению зона с особыми

условиями использования территории, или в случае реконструкции

объекта капитального строительства, в результате которой в

отношении реконструированного объекта в соответствии с указанным

положением подлежит установлению зона с особыми условиями

использования территории или ранее установленная в соответствии с

указанным положением зона с особыми условиями использования

территории подлежит изменению.";

б) в подразделе 3:

пункт 49 изложить в следующей редакции:

"49. Представление материалов и результатов инженерных изысканий

для размещения в государственных информационных системах

обеспечения градостроительной деятельности.";

пункт 53 признать утратившим силу;

в) в подразделе 4:

пункт 67 признать утратившим силу;

пункт 68 изложить в следующей редакции:

"68. Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство).";

пункт 69 признать утратившим силу.